Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, Thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại : (0251) 3822.216

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:                /SCT-QLTM

V/v mời dự lớp tập huấn và bồi

dưỡng kiến thức Hội nhập quốc tế

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng     năm 2024

                        Kính gửi:

                                          - Các sở, ngành, đơn vị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

             - Chi cục Trồng trọt Bảo vệ thực vật và Thủy lợi;

- UBND các huyện, thành phố Biên Hòa, Long Khánh;

- Hội, Hiệp hội ngành nghề tỉnh Đồng Nai;

- Doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-BCĐPTKT ngày 27/3/2024 của Sở Công

Thương về việc Tổ chức 02 lớp tập huấn và bồi dưỡng kiến thức Hội nhập quốc tế

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2024 (gửi kèm theo),

Để buổi tập huấn đạt hiệu quả, Sở Công Thương kính các đơn vị và doanh

nghiệp tham gia chương trình Tập huấn và bồi dưỡng kiến thức Hội nhập quốc tế

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2024 liên quan đến Kiểm dịch thực vật xuất khẩu

nông sản và Quản lý dư lượng thuốc bảo vệ thực vật đáp ứng vệ sinh an toàn thực

phẩm; đồng thời kính đề nghị Quý đơn vị phối hợp thông báo tới các thành viên, hội

viên, doanh nghiệp, hợp tác xã đăng ký do Sở Công Thương tổ chức, cụ thể như sau:

1. Nội dung: xem chi tiết chương trình gửi kèm theo

2. Thời gian: 08h00 ngày 13/11/2024 (thứ tư)

3. Địa điểm: Phòng Hội nghị Skyhall - Khách sạn Đồng Nai - Số 57 Phạm

Văn Thuận, P.Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai.

4. Đăng ký tham dự:

a) Đối với doanh nghiệp: đăng ký online bằng Quét mã QR dưới đây:

b) Đối với Chi cục Trồng trọt Bảo vệ thực vật và Thủy lợi; UBND các huyện,

thành phố; Hội, Hiệp hội ngành nghề tỉnh Đồng Nai đề nghị tổng hợp thông tin doanh

nghiệp, hợp tác xã xác nhận tham gia Tập huấn và gửi về Sở Công Thương trước

ngày 11/11/2024.

Chi tiết vui lòng liên hệ: Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai:  Chị Ngọc Tuyết -

ĐTDĐ/ Zalo: 0946.705.336

Rất mong Quý đơn vị quan tâm tham gia và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Phòng KT/KT&HT các huyện, thành phố (tham dự tập

huấn);

- Đài PTTH Đồng Nai, Báo Đồng Nai (tham dự đưa tin);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại (p/h thông báo);

- Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN (p/h thông báo);

- Đăng tải website Sở Công Thương;

- Lưu: VT, QLTM.
Tuyetntn

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Trần Dương Hùng

DANH SÁCH
PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG DOANH NGHIỆP THAM DỰ TẬP HUẤN

HỘI NHẬP QUỐC TẾ

STT Đơn vị

Số lượng

doanh

nghiệp

tham dự

tối thiểu

(250

người)

Địa chỉ

1 Các Sở, ngành, đơn vị 15

2
Chi cục Trồng trọt Bảo vệ thực vật

và Thủy lợi
30

3 Phòng Kinh tế thành phố Biên Hòa 15

4

Phòng Kinh tế/kinh tế và Hạ tầng

các huyện, thành phố Long Khánh

(mỗi đơn vị mời 10 doanh

nghiệp)

100

4
Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Đồng Nai 10

217, Hà Huy Giáp, phường Quyết

Thắng, TP. Biên Hoà, Đồng Nai

5
Hội Xuất nhập khẩu Đồng Nai 10

24A1, KDC An Bình, phường An Bình,

TP. Biên Hoà, Đồng Nai

6
Hiệp hội Doanh nghiệp Đồng Nai 10

129, Hà Huy Giáp, phường Quyết

Thắng, TP. Biên Hoà, Đồng Nai

7
Hiệp hội Chăn nuôi Đồng Nai 20

4/64, KP 10, phường Hố Nai, TP. Biên

Hoà, Đồng Nai

8 Doanh nghiệp khác 40

https://dlct.dongnai.gov.vn/du-lieu-cong-thuong/Hoi-doanh-nhan-tre-Dong-Nai-d159
https://dlct.dongnai.gov.vn/du-lieu-cong-thuong/Hoi-doanh-nhan-tre-Dong-Nai-d159
https://dlct.dongnai.gov.vn/du-lieu-cong-thuong/Hoi-Xuat-nhap-khau-Dong-Nai-d160
https://dlct.dongnai.gov.vn/du-lieu-cong-thuong/Hoi-Xuat-nhap-khau-Dong-Nai-d160
https://dlct.dongnai.gov.vn/du-lieu-cong-thuong/Hiep-hoi-doanh-nghiep-Dong-Nai-d167
https://dlct.dongnai.gov.vn/du-lieu-cong-thuong/Hiep-hoi-doanh-nghiep-Dong-Nai-d167

CHƯƠNG TRÌNH

TẬP HUẤN VÀ BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC HỘI NHẬP QUỐC TẾ TRÊN

ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI

1. Chủ trì: Sở Công Thương – Thường trực Ban Chỉ đạo Phát triển Kinh tế

tỉnh Đồng Nai.

2. Thời gian: 08h00 ngày 13/11/2024

3. Địa điểm: Phòng Hội nghị Skyhall - Khách sạn Đồng Nai - Số 57 Phạm

Văn Thuận, P.Tân Tiến, TP. Biên Hòa, Đồng Nai.

4. Người trình bày:

- TS. Phan Thị Thu Hiền – Giám đốc Trung tâm Kiểm dịch thực vật sau nhập

khẩu II (Cục Bảo vệ thực vật)

- TS. Trần Thanh Tùng – Giám đốc Trung tâm Kiểm định và khảo nghiệm

thuốc bảo vệ thực vật phía Nam (Cục Bảo vệ thực vật)

Thời gian Nội dung Người phụ trách

Buổi sáng

07h45 – 08h00 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

08h00 – 08h15 Khai mạc Ban tổ chức

08h15 – 09h30
Quy định chung về kiểm dịch

thực vật xuất khẩu

TS. Phan Thị Thu Hiền

– Giám đốc Trung tâm

Kiểm dịch thực vật sau

nhập khẩu II

09h30 – 10h00

Quy trình kểm tra kiểm dịch

thực vật đối với vật thể thuộc

diện kiểm dịch thực vật và một

số trường hợp vi phạm kiểm

dịch thực vật của nước nhập

khẩu

TS. Phan Thị Thu Hiền

10h00 – 10h15 Giải lao
Học viên và báo cáo

viên

10h15 – 10h30 Thảo luận
Học viên và báo cáo

viên

10h30 – 11h30
Quy định nhập khẩu của thị

trường Trung Quốc
TS. Phan Thị Thu Hiền

Buổi chiều

13h30 – 14h30

Giới thiệu chung về an toàn thực

phẩm – những quy định trong

nước và quốc tế

TS. Trần Thanh Tùng –

Giám đốc Trung tâm

Kiểm định và khảo

nghiệm thuốc bảo vệ

thực vật phía Nam

14h30 – 15h00

Những thách thức đối với nông

sản Việt Nam liên quan đến vấn

đề an toàn thực phẩm – dư

lượng thuốc bảo vệ thực vật

TS. Trần Thanh Tùng

15h00 – 15h15 Giải lao
Học viên và báo cáo

viên

15h15 – 15h30 Thảo  luận
Học viên và báo cáo

viên

15h30 – 16h30

Những kiến thức cơ bản về dư

lượng thuốc bảo vệ thực vật và

các giải pháp nhằm giảm nguy

cơ dư lượng trong nông sản

TS. Trần Thanh Tùng

16h30 Bế mạc
Ban tổ chức, báo cáo

viên và học viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T08:37:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lục Văn Thủy<thuylv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T13:32:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Dương Hùng<hungtd.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T14:56:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T14:56:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T14:56:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T14:56:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!